[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2020                                  п.Зеледеево                                     № 4/11р

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Зеледеевского сельского
Совета депутатов Емельяновского района
Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25, пунктом 7 статьи 29 Устава Зеледеевского сельсовета  и статьей 41 Регламента Зеледеевского сельского Совета депутатов, Зеледеевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Пункт 1 статьи 2 Регламента Зеледеевского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«Совет состоит из 7 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе  мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами и Уставом Зеледеевского сельсовета сроком на 5 лет.
2. Статью 6 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«Совет осуществляет свою деятельность строго в пределах полномочий, определенных законодательством и Уставом Зеледеевского сельсовета, и не вправе принимать решения по вопросам,  отнесенным законом или Уставом сельсовета к ведению, соответственно, государственных органов, иных муниципальных образований, к компетенции главы и администрации сельсовета».
3.  Пункт 3 статьи 10 Регламента изложить в следующей редакции:
«Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов  осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.»
4. Подпункт 8 пункта 4 статьи 10 Регламента – исключить.
5. Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов,  неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», если иное не  предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Зеледеевского
сельского Совета депутатов                                                     О.В.Евдокименко

image1.emf